
 
 
 

Kupní smlouva 
 

Č.j. PPR - 15543 - 28/ČJ - 2012 - 990640  
 

Kupující: ČESKÁ REPUBLIKA 
 Ministerstvo vnitra 
sídlo: Praha 7, Nad Štolou 936/3, PSČ 170 34 
právní forma: 325-organizační složka státu  
IČ: 00007064 
DIČ: CZ00007064 
zastoupené:  Ing. Klárou Šalátovou  
  vedoucí odboru veřejných zakázek Policejního prezidia ČR 
bankovní spojení: Česká národní banka 
číslo účtu: 5504881/0710 
tel.: 974 835 653  
fax: 974 835 643 
E-mail: ovzpp@mvcr.cz 
 

(dále jen „kupující“) na jedné straně 

 
a 

 
Prodávající:  KOMERSIA AUTO s.r.o. 
sídlo:  147 00 Praha 4, Pikovická 206/11 
IČ:  60462710 
DIČ:  CZ60462710 
zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,      
  oddíl C, vložka 26362 
zastoupená:   Ing. Oldřichem Mesárošem – jednatelem 
bankovní spojení:  Komerční banka a.s. 
číslo účtu:  19-5817880287/0100  
pracovní kontakt:  Ing. Martin Veigl 
tel.:  296 801 122 
fax:  311 604 050 
E-mail:  veigl@komersiaauto.cz 
 

(dále jen „prodávající“) na straně druhé 

u z a v í r a j í  

podle § 409 a násl. obchodního zákoníku tuto 
 

kupní smlouvu 
 
 
 
 
 



 

 2

I. 

Předmět smlouvy 
 
 

/1/ Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat za podmínek v ní sjednaných 
kupujícímu  zboží, uvedené v článku II. odst. /1/ této smlouvy a převést na něj vlastnické 
právo k tomuto zboží. 

/2/ Kupující zboží převezme a zaplatí za něj sjednanou kupní cenu způsobem 
a v termínech stanovených touto smlouvou. 

/3/ Smlouva je uzavírána na základě rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky 
v souladu s ustanovením § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 

II. 
Zboží 

 
/1/ Zbožím se rozumí: 

 1 kus automobilu nákladního, valník, IVECO Eurocargo ML 160E30, kategorie N3, 
ADR EX II barva bílá IC 194. 

   

/2/ Automobil bude z produkce roku 2012. 

/3/ Automobil je schválený pro provoz na pozemních komunikacích v souladu se zákonem 
č. 56/2001 Sb., a o změně zákona č. 168/1999 Sb., ve znění zákona č. 307/1999 Sb., a pro 
přepravu popsaných nebezpečných materiálů podle zvláštního předpisu ADR EX II. 

/4/ Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží okamžikem převzetí zboží                              
od prodávajícího. 

 
III. 

Doba plnění 
 

/1/ Prodávající předá kupujícímu zboží v prostorách prodávajícího nejpozději do: 

 do 21.12.2012.   

/2/ Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího v okamžiku převzetí zboží 
od prodávajícího. 

/3/ Prodávající je povinen v případě prodlení s dodáním zboží zaplatit smluvní pokutu 
z prodlení ve výši 0,05% z ceny zboží s DPH, které nebylo dodáno v termínu dle ustanovení 
čl. III. odst. /1/ této smlouvy, přičemž cena zboží je specifikována v ustanovení čl. IV. odst. 
/1/ a /2/ této smlouvy, za každý i započatý den prodlení. Sjednanou smluvní pokutu je 
prodávající povinen zaplatit kupujícímu nejpozději do 30 dnů ode dne jejího písemného 
vyúčtování, doručeného kupujícím prodávajícímu. 



 

 3

/4/ V případě pochybností doručení se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den 
od odeslání vyúčtování kupujícím. 

 

IV. 
Cena zboží 

 
/1/ Kupní cena zboží se sjednává jako cena nejvýše přípustná, kterou nelze překročit.  

/2/ Sjednaná kupní cena za zboží je 1 457 200,00 Kč bez DPH (slovy: 
jedenmiliončtyřistapadesátsedmtisícdvěstě korun českých), DPH 20 % činí 291 440,00 Kč a 
celková cena zboží je 1 748 640,00 Kč včetně DPH (slovy: 
jedenmilionsedmsetčtyřicetosmtisícšestsetčtyřiset korun českých). 

 

V. 
Platební podmínky 

 
/1/ Prodávající je oprávněn vystavit fakturu kupujícímu po dodání zboží na základě 

potvrzeného dodacího listu. 

/2/ Prodávající se zavazuje předat fakturu kupujícímu spolu se zbožím v místě plnění, 
nejpozději však do 21.12.2012.  

/3/ Kupující je povinen zaplatit fakturu v termínu do 21 dnů po jejím doručení. V případě 
pochybností se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den ode dne odeslání faktury. 

/4/ Pro případ prodlení se smluvní strany dohodly: 

a) na smluvní pokutě ve výši 0,05 % ceny zboží s DPH, a to za každý den prodlení, 
kterou se zavazuje zaplatit prodávající kupujícímu do 30 dnů po doručení 
kupujícím písemně zúčtované smluvní pokuty za nesplnění závazku dle čl. V., 
odst. /2/ této smlouvy. 

b) na úroku z prodlení ve výši 0,05 % fakturované ceny zboží s DPH, a to za každý 
den prodlení, který se zavazuje zaplatit kupující prodávajícímu do 30 dnů 
po doručení prodávajícím písemně zúčtovaném úroku z prodlení za nesplnění 
závazku dle čl. V., odst. /3/ této smlouvy. 

/5/ Zálohy kupující neposkytuje. 

/6/ Pokud prodávající nepodá fakturu kupujícímu nejpozději do 21.12.2012, má kupující 
právo odstoupit od smlouvy 

 
VI. 

Dodání a převzetí zboží 
 

/1/ Místem dodání zboží jsou prostory prodávajícího – KOMERSIA AUTO s.r.o., Pražská 
330, Loděnice u Berouna.  

/2/ Prodávající se zavazuje informovat kupujícího písemně nebo faxem o termínu předání 
zboží nejméně pět pracovních dnů předem na adresu: 



 

 4

Správa logistického zabezpečení PP ČR, AO OSM,  Nádražní 16, 155 00 Praha 5 – Smíchov,  
tel.: 974 837 441 nebo 974 837 405 fax: 974 837 400, kontaktní osoba: Rudolf Stejskal 

/3/ Vady zjevné při dodání zboží je kupující povinen sdělit prodávajícímu při jeho 
převzetí, vady skryté je kupující povinen sdělit bez zbytečného odkladu. 

/4/ Na zboží bude proveden kompletní předprodejní servis. 

 

VII. 
Záruka za jakost zboží 

 
/1/ Prodávající přejímá záruku na kompletní vozidlo dodané podle čl. II na dobu 24 měsíců 

od data převzetí zboží kupujícím. 

/2/ Prodávající přejímá záruku na lak minimálně 3 roky (36 měsíců). 

/3/ Prodávající přejímá záruku na neprorezavění karoserie v délce minimálně 10 let       
(120 měsíců).  

/4/  Prodávající se zavazuje k zajištění náhradních dílů a možnosti provádění servisu ve 
smluvně zajištěných autorizovaných servisech v Praze/Středočeském kraji - KOMERSIE 
AUTO s.r.o., Pražská 330, Loděnice 267 12, tel: 311 604 021 a Jihomoravském kraji – 
AGROTEC a.s., U Dálnice 2, Hustopeče 693 01, tel: 519 402 351, po dobu nejméně 10-ti let 
od převzetí vozidla. 

/5/ Prodávající souhlasí s prováděním běžných servisních úkonů v rámci záruční doby v 
opravárenských zařízeních a opravnách Zařízení a služeb pro MV ČR bez vlivu na záruku za 
předpokladu dodržení technologického postupu a rozsahu jednotlivých prohlídek a použití 
originálních náhradních dílů IVECO stanovených výrobcem IVECO S.p.a.  

/6/ Běh záruční lhůty začíná ode dne dodání zboží. Záruční doba neběží po dobu, 
po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které odpovídá prodávající. 

/7/ Lhůta pro vyřízení reklamace činí 30 dnů po doručení reklamačního protokolu 
prodávajícímu. V pochybnostech se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den 
od odeslání protokolu kupujícím. 

/8/ Reklamace jsou ze strany kupujícího řešeny prostřednictvím odpovědného pracovníka 
kupujícího uvedeného v čl. III. odst. /2/ této smlouvy. 

/9/ Pro případ nedodržení termínu reklamace je prodávající povinen zaplatit smluvní 
pokutu ve výši 500 ,- Kč za každý, a to i započatý den, splatnou do 30 dnů ode dne jejího 
vyúčtování kupujícím. 

 

VIII. 
Další ujednání 

 
/1/ Závazek prodávajícího nezveřejňovat ani nesdělovat bez předchozího písemného 

souhlasu kupujícího skutečnosti týkající se kupujícího, se kterými byl seznámen v průběhu 
sjednávání a realizace této smlouvy. 



 

 5

/2/ Každá ze smluvních stran je povinna bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé 
smluvní straně případnou změnu v údajích uvedených v záhlaví této smlouvy. 

/3/ Prodávající prohlašuje, že zboží uvedené v čl. II. odst. 1 této smlouvy nemá právní 
vady ve smyslu ustanovení § 433 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů. 

/4/ Pro případ porušení závazků blíže specifikovaných v čl. VIII. odst. /1/ a /3/ této 
smlouvy je prodávající povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč, (slovy: 
Desettisíc korun českých) splatnou do 30 dnů ode dne jejího vyúčtování kupujícím. 

 
IX. 

Společná a závěrečná ustanovení 
 

/1/ Vzájemné vztahy smluvních stran, které nejsou výslovně dohodnuty v této smlouvě, 
se řídí příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku. 

/2/ Ujednáními o smluvních pokutách není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody, 
kterou vůči prodávajícímu uplatňuje odpovědný pracovník SLZ PP ČR. 

/3/ Veškeré smluvní pokuty, které je dle této smlouvy povinen zaplatit prodávající 
kupujícímu, uplatňuje za kupujícího odpovědný pracovník SLZ PP ČR. 

/4/ Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení této 
smlouvy prodávajícím. Za podstatné porušení se považuje zejména: 

- prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než 30 dní, 

- nepravdivé nebo zavádějící prohlášení prodávajícího podle čl. VIII. odst. 1 a 3. 

/5/ Kupující je dále oprávněn od této kupní smlouvy odstoupit v případě, že: 

- vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují, 

- insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 

- prodávající vstoupí do likvidace. 

/6/ Prodávající je oprávněn odstoupit od plnění smlouvy, pokud je kupující v prodlení 
s úhradou faktury o více než 30 dnů od data splatnosti faktury. 

/7/ Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně. 

/8/ Prodávající je povinen dokumenty související s prodejem zboží dle této smlouvy 
uchovávat nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo 
k zaplacení poslední části zboží, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle této smlouvy, a 
to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány. 

/9/ Prodávající je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 



 

 6

/10/ Prodávající souhlasí s  tím, aby subjekty oprávněné dle zákona o finanční kontrole 
provedly finanční kontrolu závazkového vztahu vyplývajícího ze smlouvy. 

/11/ Prodávající je povinen upozornit kupujícího písemně na existující či hrozící střet 
zájmů bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávajícím i při 
vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této smlouvy. 
Střetem zájmů se rozumí činnost prodávajícího, v jehož důsledku by došlo k naplnění zákona 
č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů a to v § 2 odst. 3 písm. b) a v § 3 odst.2 písm. a).  

/12/ Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších 
údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny zboží. 

/13/ Závazek prodávajícího, že spolu s fakturou za dodávku (případně s fakturou za první 
dílčí dodávku) doručí, na adresu a v termínu uvedeném v čl. III. – Doba plnění, odst. /1/ a /2/ 
této kupní smlouvy, písemnou informaci zda je zaměstnavatelem dle ustanovení § 81 odst. 2., 
zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů. 

/14/ Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy 
budou řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před 
příslušnými soudy.  

/15/ Prodávající není bez předchozího písemního souhlasu kupujícího oprávněn postoupit 
práva a povinnosti této kupní smlouvy na třetí osobu. 

/16/ Součástí této smlouvy je příloha “Technická specifikace vozidla“. 

/17/ Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze na základě dohody obou 
smluvních stran písemnými číslovanými dodatky k této smlouvě. 

/18/ Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž 
kupující obdrží tři a prodávající jeden. 

/19/ Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. 

 

        Ve Praze dne……......…..2012          V Praze dne.….……….2012 

                   Ing. Oldřich Mesároš 
                              jednatel 

       KOMERSIA AUTO s.r.o. 

 
 
 

                  Ing. Klára Šalátová 
     vedoucí odboru veřejných zakázek 
               Policejního prezidia ČR 

prodávající 
(razítko, podpis) 

 kupující 
(razítko, podpis) 

 
 

 



 

 7

Příloha ke kupní smlouvě č.j. PPR - 15543 - 28/ČJ - 2012 - 990640 

 

Technická specifikace vozidla 

 

IVECO EuroCargo ML 160E30 – EURO 5 
- podvozek s valníkovou nástavbou v provedení ADR EX II - 

 
Motor: Typ F4AE3681A*S – Tector – čtyřtaktní řadový vznětový dieselový 

šestiválec s vysokotlakým přímým vstřikem paliva typu“Common Rail“, 
přeplňovaný turbodmychadlem Borg Warner, mezichladič stlačeného 
vzduchu, kapalinou chlazený, 24-ti ventilová technologie, elektronická 
řídící jednotka Bosch chlazená palivem, vyhřívané palivové filtry, 
systém SCR-emisní norma EURO 5 

 Zdvihový objem 5 880 cm3 

 Výkon 299 Hp (220 kW) při 2 100-2 700 min-1 
 Kroutící moment1 050 Nm při 1 250-2 100 min-1 

Převodovka: Typ ZF 6S1000 OD – šestistupňová (6°+1°vzad), mechanická, plně 
synchronizovaná, řazení na přístrojové desce 

Pohon: 4x2 
Nápravy: Přední – tuhá, řiditelná, max. zatížení – 5 800 kg 

Zadní – tuhá, poháněná s kuželovým diferenciálem (i=3,917),  
 max.zatížení – 10 900 kg 

Odpružení: Vpředu i vzadu parabolickými pery, teleskopické tlumiče, stabilizátor  
Pneumatiky:285/70 R 19,5 – M+S 
Brzdová soustava: Dvouokruhová vzduchová s posilovačem, přední i zadní brzdy  

kotoučové s vnitřním chlazením, parkovací brzda, motorová brzda  
s dvoupolohovým ovládáním, vyhřívaný vysoušeč vzduchové soustavy, 
ABS+ASR 

Elektrická soustava:  24 Volt, akumulátory 2 x 143 Ah, imobilizer, měnič napětí 24- 
12V ( 10 A ), odpojovač akumulátorů 

Kabina: Počet míst k sezení – 3 (včetně řidiče) 
Třímístná (1+2), krátká, sklopná vpřed, centrální, bodové a nástupní 
osvětlení, vnitřní stěny obloženy čalouněním, odkládací prostory ve 
dveřích, stropní části, palubní desce a zadní stěně, bezpečnostní pasy, 
opěrky hlavy, sedadlo řidiče pneumaticky odpružené, dvousedadlo pro 
spolujezdce 

 Palubní přístroje – centrální digitální Iveco display – ukazatel hodin, 
celkového a částečného stavu ujetých kilometrů, času jízdy, tlaku 
oleje v motoru a vzduchu v brzdové soustavě, hladiny motorového 
oleje, tachometr, otáčkoměr, palivoměr, teploměr chladící kapaliny, 
soustava kontrolek, dva multifunkční ovladače, denní digitální 
tachograf pro dva řidiče ve stropní části 

Barva kabiny:bílá IC 194 
Std výbava: 4+2 elektricky ovládaná a vyhřívaná zpětná zrcátka, elektrické 

ovládání oken dveří u řidiče a spolujezdce, rozšířené rampy zpětných 



 

 8

zrcátek, seřizování sklonu světlometů z místa řidiče, pneumaticky 
odpružené sedadlo řidiče, palivová nádrž 180 lt s uzamykatelným 
uzávěrem, vyhřívaný palivový filtr, tónovaná determální skla, 
imobilizér, nádrž na AdBlue 25 lt, přední protipodjezdová zábrana.   

Zvláštní výbava: centrální zamykání s dálkovým ovládáním, autorádio s CD 
přehrávačem- model VDO Iveco, klimatizace, automatické rozsvícení 
světel+denní světla, přední mlhové světlomety, 2x oranžový výstražný 
maják na kabině řidiče, střešní spoiler na kabině do výšky plachty 
nákladního prostoru, akustická signalizace zpátečky, gumová podlahová 
krytina v kabině řidiče, povinná výbava dle Vyhlášky MDaS č.341/2002 
Sb.,§32, odst.1,6,7 – výstražný trojúhelník+vesta, sada náhradních 
žárovek, lékárna, zvedák, sada nářadí, zakládací klíny, rezervní kolo. 

 ADR úprava EX II (třída 1 pro přepravu omamných a 
psychotropních látek, výbušnin, střeliva a trhavin) 

 2xvýstražné oranžové tabule (dle ADR čl.5.3.2) 
 3x velké bezpečnostní značky ADR 
 ADR vak + 3x povinná ADR výbava pro člena osádky  
Celková hmotnost:                 15 990 kg 
Užitečná hmotnost:                      cca 10 000 kg 
Rozvor: 4 455 mm 
Rozměry nástavby-nákladového prostoru –  
                    vnější d x š x v – 6 300 x 2 550 x 2 200 mm 
      vnitřní d x š x v – 6 200 x 2 460 x 2 100 mm    
Celkové rozměry: d x š x v – 8 020 x 2 550 x 3 550 mm 
Nástavba: Valníková nástavba s plachtou 
 - ocelový pomocný rám-žárově zinkovaný 
 - demontovatelná konstrukce valníku krytá plachtou  
 - lakovaná plachta Mehler 
 - sklopné středové sloupky 
                      - rozebiratelná konstrukce plachty s horními tyčemi uloženými   

v pryžových pouzdrech 
 - lakované hliníkové bočnice o výšce 400 mm – jednou dělené 
 - přední čelo o výšce 600 mm 
   - zadní čelo sklopné  
 - možnost nakládání ze tří stran 
                     - podlaha nákladového prostoru vodovzdorná protiskluzová překližka   

tl.21mm 
                     - 10 ks zapuštěných úchytných ok v podlaze nákladového prostoru  
                       dle EN 12 642 

- vnější poziční osvětlení 
- provedení nástavby v úpravě ADR EX II   

 
 
) 
 
 
 
 



 

 9

TECHNICKÉ PODMÍNKY - Zajištění dodávek originálních náhradních dílů a možnost 
provádění servisu ve smluvně zajištěných autorizovaných 
servisech po dobu minimálně 120 měsíců od data předání 
automobilu    

 Praha/Středočeský kraj – KOMERSIA AUTO s.r.o., Pražská 
330, Loděnice,267 12; tel: 311 604 021 

 Jihomoravský kraj – AGROTEC a.s., U Dálnice 2, Hustopeče, 
693 01; tel: 519 402 351 

 - uchazeč souhlasí s prováděním  běžných servisních úkonů 
v rámci  záruční doby v opravárenských zařízeních a 
opravnách Zařízení služeb pro MV ČR bez vlivu na záruku za 
předpokladu dodržení technologického postupu a rozsahu 
jednotlivých prohlídek a použití originálních náhradních dílů 
IVECO stanovených výrobcem IVECO S.p.A.   
- Automobil bude z produkce roku 2012 
- Automobil je schválený pro provoz na pozemních 
komunikacích v souladu se  zákonem č.56/2001 Sb. a o 
změně zákona č.168/1999 Sb., ve znění zákona č.307/1999 
Sb. a pro přepravu popsaných nebezpečných materiálů podle 
zvláštního předpisu ADR EX II 
- U automobilu bude proveden kompletní předprodejní servis 
- Automobil bude vybaven všemi provozními náplněmi, včetně 
30 l pohonných hmot v palivové nádrži 
- Automobil bude dodán na pneumatikách s označením M+S  

- Dokumentace k vozidlu: 
Technický průkaz 
Servisní a záruční kniha 
Osvědčení o schválení vozidla pro přepravu některých 
nebezpečných věcí dle ADR čl.9.1.3. 
Osvědčení o schválení technické způsobilosti nabízeného 
typu vozidla 
Základní technický popis schváleného typu vozidla 
 


